PREISLISTE

DOMAINS

.at Domain — Registrierungskosten fur die

DOMAIN .AT Laufzeit von einem Jahr. €32,00
DOMAN TV
DOMAN 12
DOMAIN .BAR I._t;aurfztzaci)trzﬁirr:t;mF%eer;;i\sj’;lriherfungskos‘[en fur die €78,00
DOMAIN .SKI .ski Domain — Registrierungskosten flr die €125,00

Laufzeit von einem Jahr.

www.huberhosting.at ¢ 05418 20877 e office@huberhosting.at e Preise gultig ab 11/2025




PREISLISTE

DOMAINS

DOMAIN

DOMAIN

DOMAIN

DOMAIN

DOMAIN

DOMAIN

DOMAIN

DOMAIN

DOMAIN

DOMAIN

DOMAIN

DOMAIN

DOMAIN

DOMAIN

DOMAIN

DOMAIN

.SHOP

.IMMO

.RESTAURANT

.BIKE

.TATTOO

AC

.CENTER

WS

.EVENTS

.TRAVEL

.EU

.GMBH

.CAMERA

.WEBSITE

.FUN

.LIVE

.shop Domain — Registrierungskosten flir
die Laufzeit von einem Jahr.

.immo Domain — Registrierungskosten fur
die Laufzeit von einem Jahr.

.restaurant Domain — Registrierungskosten
fOr die Laufzeit von einem Jahr.

.bike Domain — Registrierungskosten fur
die Laufzeit von einem Jahr.

.tattoo Domain — Registrierungskosten fur
die Laufzeit von einem Jahr.

.ac Domain — Registrierungskosten fur die
Laufzeit von einem Jahr.

.center Domain — Registrierungskosten fur
die Laufzeit von einem Jahr.

.ws Domain — Registrierungskosten flir die
Laufzeit von einem Jahr.

.events Domain — Registrierungskosten fur
die Laufzeit von einem Jahr.

.travel Domain — Registrierungskosten fur
die Laufzeit von einem Jahr.

.eu Domain — Registrierungskosten fur die
Laufzeit von einem Jahr.

.gmbh Domain — Registrierungskosten flr
die Laufzeit von einem Jahr.

.camera Domain — Registrierungskosten
fOr die Laufzeit von einem Jahr.

.website Domain — Registrierungskosten
fUr die Laufzeit von einem Jahr.

.fun Domain — Registrierungskosten fur die
Laufzeit von einem Jahr.

live Domain — Registrierungskosten fur die
Laufzeit von einem Jahr.

€ 85,00

€48,00

€ 96,00

€ 56,00

€ 59,00

€135,00

€ 48,00

€ 45,00

€ 65,00

€195,00

€ 32,00

€78,00

€ 85,00

€48,00

€72,00

€52,00

www.huberhosting.at ¢ 05418 20877 e office@huberhosting.at e Preise gultig ab 11/2025




PREISLISTE

DOMAINS

.co.uk Domain — Registrierungskosten fur

DOMAIN .CO.UK die Laufzeit von einem Jahr. €40,00
DOMAIN .DEV .dev Domain — Registrierungskosten fur € 56,00

die Laufzeit von einem Jahr.

www.huberhosting.at ¢ 05418 20877 e office@huberhosting.at e Preise gultig ab 11/2025




PREISLISTE

WEBSPAGE

HWH MAIL ONLY
HWH XS

HWH S

HWH M

HWH L

HWH XL

Das HWH MAIL ONLY - Hostin%paket mit
einem Speichervolumen von 500 MB flir
eine Laufzeit von einem Monat.

Das HWH XS - Hostin%paket mit einem
Speichervolumen von 2 GB fUr eine Lauf-
zeit von einem Monat.

Das HWH S - Hostingpaket mit einem
Speichervolumen von 5 GB flr eine Lauf-
zeit von einem Monat.

Das HWH M — Hostingpaket mit einem
Speichervolumen von 10 GB flUr eine Lauf-
zeit von einem Monat.

Das HWH L - Hostingpaket mit einem Spei-
chervolumen von 15 GB fUr eine Laufzeit
von einem Monat.

Das HWH XL - Hostin%paket mit einem
Speichervolumen von 20 GB flr eine Lauf-
zeit von einem Monat.

WEBSPAGE ADD-ONS

WEBSPACE 10 GB

WEBSPACE 30 GB

WEBSPACE 50 GB

IMAP 5 GB

IMAP 10 GB

IMAP 15 GB

IMAP 30 GB

Erweiterung Webspace um 10 GB flr eine
Laufzeit von einem Monat.

Erweiterung Webspace um 30 GB fur eine
Laufzeit von einem Monat.

Erweiterung Webspace um 50 GB fir eine
Laufzeit von einem Monat.

Erweiterung Mailoox um 5 GB flr eine Lauf-
zeit von einem Monat.

Erweiterung Mailbox um 10 GB fur eine
Laufzeit von einem Monat.

Erweiterung Mailbox um 15 GB fur eine
Laufzeit von einem Monat.

Erweiterung Mailoox um 30 GB fUr eine
Laufzeit von einem Monat.

€ 3,50 MTL.

€ 4,50 MTL.

€11,50 MTL.

€ 14,50 MTL.

€17,50 MTL.

€ 23,50 MTL.

€11,00 MTL.

€ 22,00 MTL.

€ 35,00 MTL.

€ 5,50 MTL.

€11,00 MTL.

€16,50 MTL.

€ 22,00 MTL.

www.huberhosting.at ¢ 05418 20877 e office@huberhosting.at e Preise gultig ab 11/2025




PREISLISTE

WEBSPACE ADD-ONS

IMAP 50 GB
IMAP 80 GB
MAILBOX 10
MAILBOX 20

MAILBOX 30

STREAMING

Stream Basic
Stream Pro

Stream Einrichtung
Streaming Encoder
HLS Software

Set-Top-Box fir Livestream

Erweiterung Mailbox um 50 GB flir eine
Laufzeit von einem Monat.

Erweiterung Mailbox um 80 GB flir eine
Laufzeit von einem Monat.

Erweiterung Mailoox um 10 Mailboxen flir
eine Laufzelt von einem Monat.

Erweiterung Mailoox um 20 Mailboxen fur
eine Laufzelt von einem Monat.

Erweiterung Mailoox um 30 Mailboxen flir
eine Laufzeit von einem Monat.

24/7 Streaming, unlimitierte Daten

24/7 Streaming, unlimitierte Daten inkl.
HLS Transcoding (low-latency)

Einmalige Einrichtung fur Stream HLS
und Basic Stream

Premium HDMI Encoder flir Stream
HLS und Basic Stream

Einmalige Lizenzkosten flr HLS Stream

Hardware zur Ausgabe eines
Livestreams auf HDMI

€ 35,00 MTL.

€ 52,50 MTL.

€11,00 MTL.

€ 16,50 MTL.

€ 22,00 MTL.

€ 229,99 MTL.

€ 299,99 MTL.

€ 800,00

€1.200,00

€1.800,00

€ 300,00

www.huberhosting.at ¢ 05418 20877 e office@huberhosting.at e Preise gultig ab 11/2025




PREISLISTE

MICROSOFT 365

- Mailbox mit bis zu 50 GB Speicherplatz

- Chatten, telefonieren und Besprechungen
mit bis zu 300 Teilnehmern

- Office-Apps im Web und mobil

- 1 TB Cloudspeicher (OneDrive) und 50
GB E-Mail pro Nutzer

- Business-E-Mail

- Standardsicherheit

BUSINESS BASIC € 7,00 MTL.

- alle Funktionen von Business Basic
- Desktopversionen der Office-Apps
BUSINESS STANDARD - Webinare durchfiihren €14,00 MTL.
- Teilnehmerregistrierung und Berichte
- Kundenbuchungen verwalten

- alle Funktionen von Business Standard
- Desktopversionen der Office-Apps
- Webinare durchfiihren
- Teilnehmerregistrierung und Berichte
BUSINESS PREMIUM - Kundenbuchungen verwalten € 25,00 MTL.
- Erweiterte |dentitats- und Zugriffs-
verwaltung
- Verbesserter Schutz vor Cyber-
bedrohungen
- Endpunktschutz fir Unternehmen

www.huberhosting.at ¢ 05418 20877 e office@huberhosting.at e Preise gultig ab 11/2025




PREISLISTE

MICROSOFT 365 ADD-ON

Unterstitzte Plane: Microsoft 365 Business,
Enterprise, Education und Exchange Online

MICROSOFT 365 Tagliche Sicherung von: OneDrive for Busi- € 5,50 MTL.
BACKUP ness, SharePoint Online, Exchange Online
und Teams fUr das zu sichernde Postfach

Verfligbarkeit: 24/7 - max. 30 Tage

Zentral verwaltete E-Mail-Signaturen mit

Logo, Banner und Social Media Buttons,

Microsoft Office Benutzerfotos € 195,00
in Signaturen, uvm.

Mindestanzahl 10 Postfacher

E-Mail Signatur
Starterpaket

Zentral verwaltete E-Mail-Signaturen mit

Logo, Banner und Social Media Buttons, €19,50
E-Mail Signatur Microsoft Office Benutzerfotos
Erweiterung in Signaturen, uvm.

Nur buchbar in Verbindung mit

dem E-Mail Signatur Starterpaket

pro Postfach

Produktivitat steigern: Copilot nahtlos in
Microsoft 365 Apps integrieren

Workflow beschleunigen: Geschaftsdaten
mit Copilot Chat und Copilot-Seiten verbin-
den

Automatisierung vereinfachen: Eigene
KlI-Agents mit dem Microsoft Copilot Studio
entwickeln

Erfolg messen: Vordefiniertes Dashboard zur
Analyse von Nutzung und Nutzen verwenden
Sicherheit gewahrleisten: Enterprise-Si-
cherheit, Datenschutz und Compliance fiir
jede UnternehmensgréBe sicherstellen
Lizenz Voraussetzung: Microsoft 365 Busi-
ness Basic, Microsoft 365 Business Standard
oder Microsoft 365 Business Premium

COPILOT € 35,00 MTL.

www.huberhosting.at ¢ 05418 20877 e office@huberhosting.at e Preise gultig ab 11/2025




PREISLISTE

DIGITAL SIGNAGE

Digital Signage Standard

Digital Signage Pro

Digital Signature Enterprise

Set-Top-Box fiir DS-Cloud

HOUSING

Bare Metal Server

Cloud Server

Webanwendung zur Planung und Ver-
offentlichung von Medieninhalten auf
Displays.

Webanwendung zur Planung und Ver-
offentlichung von Medieninhalten auf
Displays. Verschachtelung von Playlis-
ten.

Webanwendung zur Planung und
Verdffentlichung von Medieninhalten
auf Displays. Verschachtelung von
Playlisten sowie erweiterte Benutzer-
verwaltung.

Hardware zur Ausgabe von Inhalten
aus der DS-Cloud auf HDMI

Dezidierter Hardware-Server flr
héchste Anspriche

Flexibilitat durch Cloud-Basierung,
individuelle Anpassungen maoglich, so-
fort verfugbar und monatlich kiindbar

LAUFZEIT - UNBEFRISTET, MINDESTENS 12 MONATE
VERRECHNUNG JAHRLICH IM VORAUS.

Anderungen, Druck- und Satzfehler vorbehalten.

€ 20,00 MTL.

€ 25,00 MTL.

€ 30,00 MTL.

€ 300,00

Preis auf Anfrage

Preis auf Anfrage

www.huberhosting.at ¢ 05418 20877 e office@huberhosting.at e Preise gultig ab 11/2025




