

DOMAINS

DOMAIN .AT	.at Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 32,00
DOMAIN .COM	.com Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 27,00
DOMAIN .DE	.de Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 23,00
DOMAIN .NET	.net Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 32,00
DOMAIN .TV	.tv Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 75,00
DOMAIN .ORG	.org Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 32,00
DOMAIN .INFO	.info Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 36,00
DOMAIN .IT	.it Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 32,00
DOMAIN .CH	.ch Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 40,00
DOMAIN .FR	.fr Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 65,00
DOMAIN .BIZ	.biz Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 36,00
DOMAIN .CC	.cc Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 40,00
DOMAIN .WORLD	.world Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 55,00
DOMAIN .TIROL	.tirol Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 62,00
DOMAIN .BAR	.bar Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 78,00
DOMAIN .SKI	.ski Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 125,00



DOMAINS

DOMAIN .SHOP	.shop Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 85,00
DOMAIN .IMMO	.immo Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 48,00
DOMAIN .RESTAURANT	.restaurant Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 96,00
DOMAIN .BIKE	.bike Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 56,00
DOMAIN .TATTOO	.tattoo Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 59,00
DOMAIN .AC	.ac Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 135,00
DOMAIN .CENTER	.center Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 48,00
DOMAIN .WS	.ws Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 45,00
DOMAIN .EVENTS	.events Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 65,00
DOMAIN .TRAVEL	.travel Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 195,00
DOMAIN .EU	.eu Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 32,00
DOMAIN .GMBH	.gmbh Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 78,00
DOMAIN .CAMERA	.camera Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 85,00
DOMAIN .WEBSITE	.website Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 48,00
DOMAIN .FUN	.fun Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 72,00
DOMAIN .LIVE	.live Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 52,00



DOMAINS

DOMAIN .CO.UK	.co.uk Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 40,00
DOMAIN .BIO	.bio Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 115,00
DOMAIN .REISEN	.reisen Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 52,00
DOMAIN .REISE	.reise Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 148,00
DOMAIN .ME	.me Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 35,00
DOMAIN .HU	.hu Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 78,00
DOMAIN .FILM	.film Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 99,00
DOMAIN .DEV	.dev Domain – Registrierungskosten für die Laufzeit von einem Jahr.	€ 56,00



WEBSPACE

HWH MAIL ONLY	Das HWH MAIL ONLY – Hostingpaket mit einem Speichervolumen von 500 MB für eine Laufzeit von einem Monat.	€ 3,50 MTL.
HWH XS	Das HWH XS - Hostingpaket mit einem Speichervolumen von 2 GB für eine Lauf- zeit von einem Monat.	€ 4,50 MTL.
HWH S	Das HWH S - Hostingpaket mit einem Speichervolumen von 5 GB für eine Lauf- zeit von einem Monat.	€ 11,50 MTL.
нwн м	Das HWH M – Hostingpaket mit einem Speichervolumen von 10 GB für eine Lauf- zeit von einem Monat.	€ 14,50 MTL.
HWH L	Das HWH L - Hostingpaket mit einem Spei- chervolumen von 15 GB für eine Laufzeit von einem Monat.	€ 17,50 MTL.
HWH XL	Das HWH XL – Hostingpaket mit einem Speichervolumen von 20 GB für eine Lauf- zeit von einem Monat.	€ 23,50 MTL.

WEBSPACE ADD-ONS

WEBSPACE 10 GB	Erweiterung Webspace um 10 GB für eine Laufzeit von einem Monat.	€ 11,00 MTL.
WEBSPACE 30 GB	Erweiterung Webspace um 30 GB für eine Laufzeit von einem Monat.	€ 22,00 MTL.
WEBSPACE 50 GB	Erweiterung Webspace um 50 GB für eine Laufzeit von einem Monat.	€ 35,00 MTL.
IMAP 5 GB	Erweiterung Mailbox um 5 GB für eine Laufzeit von einem Monat.	€ 5,50 MTL.
IMAP 10 GB	Erweiterung Mailbox um 10 GB für eine Laufzeit von einem Monat.	€ 11,00 MTL.
IMAP 15 GB	Erweiterung Mailbox um 15 GB für eine Laufzeit von einem Monat.	€ 16,50 MTL.
IMAP 30 GB	Erweiterung Mailbox um 30 GB für eine Laufzeit von einem Monat.	€ 22,00 MTL.



WEBSPACE ADD-ONS

IMAP 50 GB	Erweiterung Mailbox um 50 GB für eine Laufzeit von einem Monat.	€ 35,00 MTL.
IMAP 80 GB	Erweiterung Mailbox um 80 GB für eine Laufzeit von einem Monat.	€ 52,50 MTL.
MAILBOX 10	Erweiterung Mailbox um 10 Mailboxen für eine Laufzeit von einem Monat.	€ 11,00 MTL.
MAILBOX 20	Erweiterung Mailbox um 20 Mailboxen für eine Laufzeit von einem Monat.	€ 16,50 MTL.
MAILBOX 30	Erweiterung Mailbox um 30 Mailboxen für eine Laufzeit von einem Monat.	€ 22,00 MTL.

STREAMING

Stream Basic	24/7 Streaming, unlimitierte Daten	€ 229,99 MTL.
Stream Pro	24/7 Streaming, unlimitierte Daten inkl. HLS Transcoding (low-latency)	€ 299,99 MTL.
Stream Einrichtung	Einmalige Einrichtung für Stream HLS und Basic Stream	€ 800,00
Streaming Encoder	Premium HDMI Encoder für Stream HLS und Basic Stream	€ 1.200,00
HLS Software	Einmalige Lizenzkosten für HLS Stream	€ 1.800,00
Set-Top-Box für Livestream	Hardware zur Ausgabe eines Livestreams auf HDMI	€ 300,00



MICROSOFT 365

BUSINESS BASIC

- Mailbox mit bis zu 50 GB Speicherplatz
- Chatten, telefonieren und Besprechungen mit bis zu 300 Teilnehmern
- Office-Apps im Web und mobil
- 1 TB Cloudspeicher (OneDrive) und 50 GB E-Mail pro Nutzer
- Business-E-Mail
- Standardsicherheit

€ 7,00 MTL.

BUSINESS STANDARD

BUSINESS PREMIUM

- alle Funktionen von Business Basic
- Desktopversionen der Office-Apps
- Webinare durchführen
 - Teilnehmerregistrierung und Berichte
 - Kundenbuchungen verwalten

€ 14,00 MTL.

- alle Funktionen von Business Standard

- Desktopversionen der Office-Apps
- Webinare durchführen
- Teilnehmerregistrierung und Berichte
- Kundenbuchungen verwalten
- Erweiterte Identitäts- und Zugriffsverwaltung
- Verbesserter Schutz vor Cyberbedrohungen
- Endpunktschutz für Unternehmen

€ 25,00 MTL.



MICROSOFT 365 ADD-ON

MICROSOFT 365 BACKUP **Unterstützte Pläne:** Microsoft 365 Business, Enterprise, Education und Exchange Online

Tägliche Sicherung von: OneDrive for Business, SharePoint Online, Exchange Online und Teams für das zu sichernde Postfach

Verfügbarkeit: 24/7 - max. 30 Tage

€ 5,50 MTL.

E-Mail Signatur Starterpaket Zentral verwaltete E-Mail-Signaturen mit Logo, Banner und Social Media Buttons, Microsoft Office Benutzerfotos in Signaturen, uvm.

Mindestanzahl 10 Postfächer

€ 195,00

E-Mail Signatur Erweiterung

COPILOT

Zentral verwaltete E-Mail-Signaturen mit Logo, Banner und Social Media Buttons, Microsoft Office Benutzerfotos in Signaturen, uvm.

Nur buchbar in Verbindung mit dem E-Mail Signatur Starterpaket

€ 19,50

pro Postfach

Microsoft 365 Apps integrieren

Workflow beschleunigen: Geschäftsdaten mit Copilot Chat und Copilot-Seiten verbin-

Produktivität steigern: Copilot nahtlos in

den

Automatisierung vereinfachen: Eigene KI-Agents mit dem Microsoft Copilot Studio

entwickeln

Erfolg messen: Vordefiniertes Dashboard zur Analyse von Nutzung und Nutzen verwenden Sicherheit gewährleisten: Enterprise-Sicherheit, Datenschutz und Compliance für jede Unternehmensgröße sicherstellen Lizenz Voraussetzung: Microsoft 365 Business Basic, Microsoft 365 Business Standard oder Microsoft 365 Business Premium

€ 35,00 MTL.



DIGITAL SIGNAGE

Digital Signage Standard	Webanwendung zur Planung und Ver- öffentlichung von Medieninhalten auf Displays.	€ 20,00 MTL.
Digital Signage Pro	Webanwendung zur Planung und Ver- öffentlichung von Medieninhalten auf Displays. Verschachtelung von Playlis- ten.	€ 25,00 MTL.
Digital Signature Enterprise	Webanwendung zur Planung und Veröffentlichung von Medieninhalten auf Displays. Verschachtelung von Playlisten sowie erweiterte Benutzerverwaltung.	€ 30,00 MTL.
Set-Top-Box für DS-Cloud	Hardware zur Ausgabe von Inhalten aus der DS-Cloud auf HDMI	€ 300,00

HOUSING

Bare Metal Server	Dezidierter Hardware-Server für höchste Ansprüche	Preis auf Anfrage
Cloud Server	Flexibilität durch Cloud-Basierung, individuelle Anpassungen möglich, so- fort verfügbar und monatlich kündbar	Preis auf Anfrage

LAUFZEIT - UNBEFRISTET, MINDESTENS 12 MONATE VERRECHNUNG JÄHRLICH IM VORAUS.

Änderungen, Druck- und Satzfehler vorbehalten.